
 
 

MUNICIPIO I  GENOVA CENTRO EST 
                                                                 DELIBERA N. 106         

    ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE  
NELLA SEDUTA DEL 01/12/2016 
--------------------------------------------- 

 
Presiede:   Il Presidente – Simone Leoncini 
Partecipa:   Il Segretario Generale del Municipio IIvano Saracino  
Assiste:  La Responsabile della Segreteria OO.II. Marialuisa Giolli 
 

Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A): 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Simone Leoncini   - Presidente     P 
2) Fabio Grubesich   - Vice Presidente   P 
3) Paola Ravera           - Assessora     P 
4) Maria Carla Italia    - Assessora     P 

 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE ED IL 
SUPPORTO AD INIZIATIVE ED EVENTI DI CARATTERE CULTURALE, SPORTIVO, 
RICREATIVO, SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO I CENTRO EST. 

  

Su proposta dell’Assessore Municipale alla Promozione manifestazioni municipali, patrocini e 
contributi alle Associazioni, per iniziative, attività e progetti realizzati nel territorio municipale, 
Promozione sperimentazioni culturali ed artistiche, Iniziative per i giovani, Sport e Tempo libero, Pari 
Opportunità, Politiche di Genere, sig.ra Paola Ravera; 

 
Visti: 
- D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare 

l’art. 17, c.5 inerente le forme di decentramento di funzioni e di autonomia organizzativa e 
funzionale nei comuni con più di 300.000 abitanti; 
 

- lo Statuto del Comune di Genova ed in particolare gli art. 58 e 60 con cui vengono definiti i 
principi e le funzioni dei Municipi e l’art. 64 che definisce le competenze della giunta 
Municipale; 

 
- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 ed in particolare gli art. 50, 56 e 57 
inerenti le funzioni attribuite ai Municipi e le competenze della Giunta Municipale; 

 
- la Delibera di Consiglio Municipio Centro Est n. 12 del 03.04.2008 avente ad oggetto “Criteri 

per la realizzazione ed il supporto ad iniziative ed eventi di carattere culturale, sportivo, 
ricreativo sul territorio del Municipio I Centro Est; 

 
- la Delibera di Consiglio Municipio Centro Est n. 27 del 08.05.2013 avente ad oggetto “Linee 

guida e d’indirizzo per il supporto e la realizzazione di iniziative, manifestazioni ed eventi sul 
territorio del Municipio I Centro Est”; 

 
 
Ritenuta opportuna l’approvazione di un Bando per la realizzazione ed il supporto ad iniziative ed 
eventi di carattere culturale, sportivo, ricreativo, sulla base dei criteri stabiliti con delibera della 
Giunta Municipale N° 1 del 24.01.2013; 



 
Visto l’art. 163 c.3 e c.1 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 18 maggio 2016 con la quale sono stati       
approvati i documenti previsionali e programmatici 2016-2018; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
88 del 2008 e s.m.i.; 
 

 
Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Segretario Generale del Municipio; 

 
Previa regolare votazione espressa a voto palese all’ unanimità dei presenti 

 
 
 
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
DELIBERA 
 
 

per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1) di approvare la realizzazione di un bando pubblico per il supporto ad iniziative ed eventi di 

carattere culturale, sportivo, ricreativo sul territorio del Municipio I Centro Est  
- per la concessione di patrocini 
- per l’erogazione di contributi 
come da documenti allegati A) e B) che sono parte integrante della delibera; 
 

  
2) di demandare al Segretario Generale del Municipio ed agli uffici competenti in materia ogni 

adempimento conseguente al presente provvedimento; 
 
 

Il Presidente per motivi d’urgenza propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. IV del D. lgs.267/2000. 

 
 

La Giunta Municipale, previa votazione palese, approva. 
 
        
   LA SEGRETARIA                                            IL  PRESIDENTE 
             (Marialuisa Giolli)               (Simone Leoncini) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In pubblicazione, per 15 giorni a far data dal …………………., sul sito istituzionale dell’Ente  ai sensi dell’art. 32 L. 18.6.2009, n. 
69  e all’Albo del Municipio ai sensi dell’art. 71 dello Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 72 del 12.6.200 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la 
Partecipazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007. 



 
 
 
 
 
 
È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO  N  106     DEL 01/12/2016   ADOTTATO DALLA 
GIUNTA  DEL MUNICIPIO  I  GENOVA  CENTRO EST AVENTE AD OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE ED IL 
SUPPORTO AD INIZIATIVE ED EVENTI DI CARATTERE CULTURALE, SPORTIVO, 
RICREATIVO, SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO I CENTRO EST. 

 
 
 

 
 
 

Parere tecnico del Segretario Generale del Municipio I Genova Centro Est 
- art. 49, c. 1 D.Lgs 267/2000 – T.U.E.L.  
- art. 54, c. 1 D.C.C. 6/2007 – Regolamento per il decentramento e la partecipazione 
municipale  

 
 
 
Si esprime parere tecnico favorevole 

 
 
 

 Il  Segretario Generale  
del Municipio 

 (Dott. Ilvano Saracino) 
 
 
 
 
 
 

Genova,     

 
 
 

 

 

 

 

 


